

INDICATEURS D'ACTIVITES AU 30 SEPTEMBRE 2022

	3ème trimestre 2022	3ème trimestre 2021	Evolution Trimestrielle	Au 30/09/2022	Au 30/09/2021	Evolution Cumulée	Au 31/12/2021*
PRODUCTION							
Clinker en tonne	443 509	268 265	65%	1 183 091	1 098 007	8%	1 486 968
Ciments en tonne	438 429	401 234	9%	1 309 851	1 307 527	0%	1 744 233
Agrégats en tonne	1 081 368	849 654	27%	3 132 482	3 263 545	-4%	4 461 892
Ready Mix en m3	23 201	19 924	16%	75 167	68 841	9%	92 075
CHIFFRES D'AFFAIRES (en TND HTVA)							
CA Marché Export (Clinker et ciment)	14 889 550	6 999 219	113%	41 187 605	32 915 113	25%	48 594 646
CA Ciments Marché Local	71 277 022	62 056 897	15%	198 432 321	185 639 884	7%	249 639 278
CA Agrégats Marché Local	4 022 496	3 677 000	9%	12 162 925	11 774 159	3%	15 866 543
CA Ready Mix Marché Local	3 448 101	2 599 033	33%	10 482 367	8 884 054	18%	11 868 347
TOTAL	93 637 170	75 332 149	24%	262 265 219	239 213 208	10%	325 968 814
INVESTISSEMENTS (en TND)							
Investissements	7 325 952	7 791 186	-6%	16 868 318	14 898 187	13%	21 477 242
ENDETTEMENT (en TND)							
Endettement				393 710 211	422 143 260	-7%	412 693 252

(*) Chiffres audités

1- Commentaires sur les indicateurs :

Au terme du troisième trimestre 2022, Carthage Cement a réussi à poursuivre la dynamique positive de ses ventes, en accélération par rapport aux deux trimestres précédents pour atteindre 262 MTND de chiffre d'affaires à fin septembre 2022, contre 239 MTND pour la même période de l'année précédente, soit une progression de 10%.

Activité Ciment :

Le chiffre d'affaires total de l'activité cimenterie (Ciment et clinker) a progressé de 10% entre 2021 et 2022.

Cette évolution est attribuable à la hausse du chiffre d'affaires export de +25% et celle du chiffre d'affaires local de +7%.

Le chiffre d'affaires export est passé de 32,915 millions de dinars au 30 septembre 2021 à 41,187 millions en 2022, et le chiffre d'affaires local a atteint 198,432 millions de dinars au 30 septembre 2022 contre 185,639 millions de dinars pour la même période de 2021.

A travers ces réalisations, CARTHAGE CEMENT consolide sa position de leader du marché.



Activité Agrégats :

Au terme du troisième trimestre 2022, le chiffre d'affaires a connu une amélioration de 3% pour atteindre 12,162 MTND contre 11,774 MTND au 30 septembre 2021.

Activité Ready Mix :

L'activité Béton affiche une progression du chiffre d'affaires de 18% pour s'établir à 10,482 MTND contre 8,884 MTND fin septembre 2021.

Les investissements

Au 30/09/2022 les investissements ont atteint 16,868 MTND.

L'endettement

Au 30/09/2022 l'endettement a atteint 393,7 MTND, soit une baisse de -7% par rapport au 30 /09/2021.

